
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 09.07.2025г. № 345  

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Усть-Илимска от 
10.08.2017г. № 478 

Руководствуясь статьями 34, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-

Илимск, – 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации города Усть-Илимска от 10.08.2017г.        

№ 478 «Об отдельных мерах по подготовке муниципальной программы муниципального 

образования город Усть-Илимск «Формирование современной городской среды» (далее – 

постановление) следующие изменения: 

1) в подпункте 3 пункта 1 постановления слова «в 2018-2024 годы» исключить; 

2) в пункте 3 Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, 

организаций (заинтересованных лиц) о включении в муниципальную программу 

муниципального образования город Усть-Илимск «Формирование современной городской 

среды» дворовых территорий (приложение № 2 к постановлению) слова «Департаментом 

жилищной политики и городского хозяйства» заменить словами «Комитетом городского 

благоустройства»;    

3) приложение к Порядку представления, рассмотрения и оценки предложений 

граждан, организаций (заинтересованных лиц) о включении в муниципальную программу 

муниципального образования город Усть-Илимск «Формирование современной городской 

среды» дворовых территорий изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению; 

4) В Порядке представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных 

лиц о включении в муниципальную программу муниципального образования город Усть-

Илимск «Формирование современной городской среды» наиболее посещаемых 

муниципальных территорий общего пользования муниципального образования город Усть-

Илимск, включая места массового отдыха населения (городские парки) (приложение № 3 к 

постановлению): 

пункт 1 изложить в следующей редакции:  

«1. Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных 

лиц о включении в муниципальную программу муниципального образования город Усть-

Илимск «Формирование современной городской среды» наиболее посещаемых 

муниципальных территорий общего пользования муниципального образования город Усть-

Илимск, подлежащих обязательному благоустройству, включая места массового отдыха 

населения (городские парки) (далее - Порядок) регламентирует процедуру и определяет 

сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций, 



 2 

представителей граждан и общественных объединений (далее - заинтересованные лица) о 

включении в муниципальную программу муниципального образования город Усть-Илимск 

«Формирование современной городской среды» (далее - муниципальная программа) 

наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования муниципального 

образования город Усть-Илимск, подлежащих обязательному благоустройству, включая 

места массового отдыха населения (городские парки) (далее - территория общего 

пользования)»; 

в пункте 2 слова «Департаментом жилищной политики и городского хозяйства» 

заменить словами «Комитетом городского благоустройства». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», 

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www. усть-илимскофициальный.рф), на 

официальном сайте Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

 

Мэр города                                                                                                                   Э.В. Симонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 3 
Приложение к Порядку представления, рассмотрения и оцен-

ки предложений граждан, организаций (заинтересованных 

лиц) о включении в муниципальную программу муниципаль-

ного образования город Усть-Илимск «Формирование совре-

менной городской среды» дворовых территорий,  

утвержденному постановлением Администрации города Усть-

Илимска от 10.08.2017г. № 478, в редакции постановления 

Администрации города Усть-Илимска от 09.07.2025г. № 345 

 

В Комитет городского благоустройства  

Администрации города Усть-Илимска  

 

ПРЕДЛОЖЕНИЕ 
 

______________, действующий (ее) в интересах собственников и на основании 

________________, направляет настоящее предложение о реализации проекта благоустрой-

ства дворовой территории многоквартирного дома, расположенного по адресу: 

_______________________________________________________________________________. 

Приложение: 

1. Протокол общего собрания проведенных в электронной форме посредством 

государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства в форме в 

ГИС ЖКХ (заверенная надлежащим образом его копия), содержащий следующую 

информацию: 

1) решение об обращении с предложением о включении дворовой территории в муни-

ципальную программу муниципального образования город Усть-Илимск «Формирование со-

временной городской среды»; 

2) решение об утверждении перечня работ по благоустройству дворовой территории, 

сформированного исходя из минимального перечня работ по благоустройству; 

3) решение об утверждении перечня работ по благоустройству дворовой территории, 

сформированного исходя из дополнительного перечня работ по благоустройству (в случае 

принятия решения об утверждении перечня работ по благоустройству дворовой территории, 

сформированного исходя из минимального перечня работ по благоустройству и включающе-

го все виды работ, предусмотренные минимальным перечнем работ по благоустройству); 

4) решение об утверждении формы трудового участия собственников помещений в 

многоквартирных домах, собственников иных зданий и сооружений, расположенных в гра-

ницах дворовой территории, подлежащей благоустройству, в работах по благоустройству, 

включенных в перечень, сформированный исходя из минимального перечня работ по благо-

устройству (в случае принятия решения об утверждении перечня работ по благоустройству 

дворовой территории, сформированного исходя из минимального перечня работ по благо-

устройству); 

5) решение об установлении общей доли финансового участия в софинансировании 

работ, утвержденных дополнительным перечнем работ по благоустройству дворовой терри-

тории (не менее 20% от суммы работ по дополнительному перечню); 

6) решение о включении в состав общего имущества собственников помещений в 

многоквартирном доме оборудования, иных материальных объектов, установленных на дво-

ровой территории в результате реализации мероприятий по ее благоустройству в целях осу-

ществления последующего содержания указанных объектов в соответствии с требованиями 

законодательства Российской Федерации;  

7) решение об определении заинтересованного лица, уполномоченного общим собра-

нием собственников помещений в многоквартирном доме на представление в уполномочен-

ный орган предложения по включению дворовой территории в муниципальную программу 

муниципального образования город Усть-Илимск «Формирование современной городской 

среды», согласование дизайн-проекта благоустройства дворовой территории, а также на уча-

стие в контроле за выполнением работ по благоустройству дворовой территории, в том числе 

промежуточном, и их приемке, на определение юридического лица, уполномоченного об-



 4 

щим собранием собственников помещений в многоквартирном доме на получение субсидии 

на финансовое обеспечение работ по благоустройству и реализацию соответствующих меро-

приятий, в случае письменного отказа первоначального выбранного общим собранием соб-

ственников помещений в многоквартирном доме юридического лица на выполнения работ; 

8) решение об определении юридического лица, уполномоченного общим собранием 

собственников помещений в многоквартирном доме на получение субсидии на финансовое 

обеспечение работ по благоустройству и реализацию соответствующих мероприятий. 

2. Расчет стоимости работ по благоустройству дворовой территории (проектно-

сметная документация).  

3. Ситуационный план расположения элементов благоустройства (скамейки, детское 

игровое, спортивное оборудование и т.д.), устанавливаемых на дворовой территории, согла-

сованный ресурсоснабжающими организациями. 

4. Копия выписки из Единого государственного реестра недвижимости на земельный 

участок, на котором расположен многоквартирный дом.  

5. Копия плана землеустройства (границ земельного участка), М 1:500. 

 

 

Заявитель  ___________________ 
                                   Подпись 

 

«___» ____________ 20__ г. 
          (дата подачи заявления) 

 

 

 

 

 

 

 
 


